Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 352/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, quanto  à colocação das
guias no Bairro Caiubi nas Ruas
Amelia Coletti e Acelio Angoline.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, são diversas as reclamações dos

moradores do bairro quanto aos serviços necessários na referida via;

CONSIDERANDO que, no local há uma necessidade de se fazer

as guias para que os moradores possam fazer as calçadas nas frentes da suas
casas onde isso tem se tornado uma das necessidades para aqueles
moradores;

CONSIDERANDO que, são vários os relatos de moradores que
ali moram por ser um Bairro antigo precisam ser feito esses serviços que
desde muito tempo vem protocolando na prefeitura deste município;

CONSIDERANDO que, o local precisa de uma atenção e também

de uma preservação isso se torna necessário fazer as guias para que os
moradores de um acabamento com o calcamento naquelas calçadas;

CONSIDERANDO que, a calçada  ali seria muito útil a uma
escola ali perto isso trará mais segurança para que as pessoas possam
caminhar nas calçadas e não no meio da rua.

CONSIDERANDO que, este é um pedido não somente deste

vereador, mas de todos os moradores do bairro, pais e alunos da referida
unidade escolar

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta Apelo ao Poder Executivo
Municipal, quanto à Guia nas Ruas Amélia Furlan Coletti e na Rua Acelio
Angolini.bairro Caiubi.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 02 de maio de 2018.

EDMILSON IGNÁCIO ROCHA

DR. EDMILSON

VEREADOR